GOBIERNO DE PUERTO RICO 
MUNICIPIO AUTÓNOMO DE CATAÑO 

Jlegí~Iatura :fflunírípal 
CATAÑO, PUERTO RICO 

RESOLUCIÓN NÚM. 54 SERIE 2021-2022 

PARA DISPONER Y APROBAR EL PRESUPUESTO GENERAL DE INGRESOS 
Y GASTOS POR LA CANTIDAD DE CUARENTA MILLONES SETECIENTOS 
CUARENTA Y SEIS MIL ONCE DÓLARES ($40, 7 46,011.00), EL CUAL HABRÁ 
DE REGIR DURANTE EL AÑO ECONÓMICO 2022-2023 EN EL MUNICIPIO 
AUTÓNOMO DE CATAÑO; PARA AUTORIZAR A LA DIRECTORA DE 
FINANZAS Y PRESUPUESTO A LLEVAR A LOS LIBROS DE CONTABILIDAD 
Y PRESUPUESTO LOS ASIENTOS PERTINENTES; Y PARA OTROS FINES.

[...]

RESUÉLVASE POR LA HONORABLE LEGISLATURA 
MUNICIPAL DE CATAÑO, LO SIGUIENTE: 

Disponer y aprobar el presupuesto general de ingresos y gastos que ha 
de regir durante el año económico 2022-2023 en el Municipio Autónomo 
de Calaña, por la cantidad de Cuarenta Millones Setecientos 
Cuarenta Y Seis Mil Once Dólares ($40,746,011.00) 

Autorizar a la Directora de Finanzas y Presupuesto del Municipio 
Autónomo de Calaña a llevar a los libros de contabilidad y presupuesto 
los asientos pertinentes. 

Las partidas que se relacionan en el libro de presupuesto 2022-2023 
se hacen formar parte de la presente Resolución y se asignan con